
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί ορισμού οργάνου διενέργειας ηλεκτρονικού, δημόσιου, ανοικτού διαγωνισμού 
για την κατασκευή του χρηματοδοτούμενου έργου: «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ 
ΤΗΣ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Δ.Ε. ΣΠΑΤΩΝ». 

Στα Σπάτα σήμερα 24 Απριλίου 2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 
11083/20-04-2023 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε 
νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση, συμμετείχαν έξι (6) Τακτικά Μέλη συμπεριλαμβανομένου και του  
Πρόεδρου, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία.   

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών το υπ’ αριθμ. πρωτ. 11011/20-04-2023 έγγραφο, το 
οποίο έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη : 

1. Την με αριθμό πρωτ. 20107/9-03-2023 (ΑΔΑ: ΨΩΗ446ΜΤΛ6-ΟΘΦ) Κοινή Υπουργική περί ένταξης 
έργων Δήμων στο Πρόγραμμα βελτίωσης οδικής ασφάλειας που χρηματοδοτείται από πόρους του 
Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με την οποία εντάσσεται η κατασκευή του ως άνω έργου. 

2. Την με αριθμό 058/2023 (ΑΔΑ: 9ΟΖΤΩ1Χ-ΛΛ9) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί 
διεξαγωγή της διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης και έγκρισης των όρων διακήρυξης  

3. Το άρθρο 72 παρ. 1ε του Ν.3852/2010, σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή «Με την 
επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, 
διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Για τη 
διεξαγωγή των δημοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, 
από μέλη της, δημοτικούς ή δημόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήμονες», όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 31 του Ν.5013/2023  

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.10/24-04-2023 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 076/2023 

 
 

ΑΔΑ: ΨΛ05Ω1Χ-ΖΝΒ



 

 

 

2 
4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 που αφορά στον τρόπο διενέργειας ανοιχτού δημόσιου 

διαγωνισμού μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ και στα όργανα διενέργειας διαδικασιών σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων και το άρθρο 221 που αφορά στα όργανα διενέργειας όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 108 του Ν.4782/2021 και στην παρούσα σύμβαση που κριτήριο ανάθεσης 
χρησιμοποιείται η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 
τιμής ποιότητας  
 

Εισηγούμαστε στην Οικονομική Επιτροπή τον ορισμό επιτροπής ως ακολούθως:  
 

I. Τακτικά Μέλη εγγεγραμμένα στο Μητρώο Μελών Επιτροπών Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων 
Συμβάσεων Έργων (Μη.Με. Δ.)  

1) Αντωνίου Θωμάς, πρόεδρος της επιτροπής, Πολιτικός Μηχανικός, ΠΕ 
2) Μαλλιαρού Μαρία, μέλος της επιτροπής, Πολιτικός Μηχανικός, ΠΕ 
3) Ανδρώνης Χριστόφορος, μέλος της επιτροπής, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ 
4) Μαγγίνας Ευθύμιος, μέλος της επιτροπής, Μηχανολόγος Μηχανικός, ΤΕ 

II. Αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής, εγγεγραμμένα στο Μητρώο Μελών Επιτροπών Διαδικασιών 
Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων Έργων (Μη.Μ.Ε.Δ.)  

1) Αμπλιανίτη Παγώνα, Πολιτικός Μηχανικός, ΠΕ 
2) Τάτση Κλεοπάτρα, Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ, Δήμος Πεντέλης 
3) Μπρόϊκου Κων/να, Μηχανολόγος Μηχανικός, ΤΕ, Δήμος Πεντέλης 
4) Παλάσκας Πέτρος, Πολιτικός Μηχανικός, ΠΕ, Ελληνική Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και 

Αυτοδιοίκησης Α.Ε., (ταυτότητα κλήρωσης Μη.Με.Δ. mimed-ecb-a-10-id-aa-9586-eba-
2023-04-13-10:00:00.000000) 

III. Εκπρόσωποι Φορέων  
1) Κουτσούκης Σπυρίδων του Ιωάννη, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, εκπρόσωπος ΤΕΕ, τακτικό 

μέλος, και αναπληρωματικό μέλος τον Παπαθανασίου Δημήτριος του Γεωργίου, Πολιτικός 
Μηχανικός, εκπρόσωπος ΤΕΕ 

2) Γιαννάκος Νικόλαος, εκπρόσωπος Π.Ε.Δ.Α., Δημοτικός Σύμβουλος Κρωπίας, τακτικό μέλος, 
και αναπληρωματικό μέλος Δάβαρης Γεώργιος, εκπρόσωπος Π.Ε.Δ.Α. Δημοτικός Σύμβουλος 
Παιανίας. 

3) Εκπρόσωπος Πανελλήνιας Ένωσης Διπλωματούχων Μηχανικών (Π.Ε.Δ.Μ.Ε.Δ.Ε.) (πρόσκληση 
με αριθμ. πρωτ. 10771/18-04-2023). 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Ορίζει ως επιτροπή για την κατασκευή του χρηματοδοτούμενου έργου: «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΟΔΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Δ.Ε. ΣΠΑΤΩΝ» τους 
κάτωθι: 

Α.Τακτικά Μέλη της Επιτροπής, εγγεγραμμένα στο Μητρώο Μελών Επιτροπών Διαδικασιών Σύναψης 
Δημοσίων Συμβάσεων Έργων (Μη.Με. Δ.)  

1.Αντωνίου Θωμάς, πρόεδρος της επιτροπής, Πολιτικός Μηχανικός, ΠΕ 

2.Μαλλιαρού Μαρία, μέλος της επιτροπής, Πολιτικός Μηχανικός, ΠΕ 

3.Ανδρώνης Χριστόφορος, μέλος της επιτροπής, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ 

4.Μαγγίνας Ευθύμιος, μέλος της επιτροπής, Μηχανολόγος Μηχανικός, ΤΕ 

Β.Αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής, εγγεγραμμένα στο Μητρώο Μελών Επιτροπών Διαδικασιών 
Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων Έργων (Μη.Μ.Ε.Δ.)  

1.Αμπλιανίτη Παγώνα, Πολιτικός Μηχανικός, ΠΕ 

2.Τάτση Κλεοπάτρα, Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ, Δήμος Πεντέλης 

3.Μπρόϊκου Κων/να, Μηχανολόγος Μηχανικός, ΤΕ, Δήμος Πεντέλης 

ΑΔΑ: ΨΛ05Ω1Χ-ΖΝΒ



 

 

 

3 
4.Παλάσκας Πέτρος, Πολιτικός Μηχανικός, ΠΕ, Ελληνική Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης 
Α.Ε., (ταυτότητα κλήρωσης Μη.Με.Δ. mimed-ecb-a-10-id-aa-9586-eba-2023-04-13-10:00:00.000000) 

Γ.Εκπρόσωποι Φορέων  

1.Κουτσούκης Σπυρίδων του Ιωάννη, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, εκπρόσωπος ΤΕΕ, τακτικό μέλος, και 
αναπληρωματικό μέλος τον Παπαθανασίου Δημήτριος του Γεωργίου, Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος 
ΤΕΕ 

2.Γιαννάκος Νικόλαος, εκπρόσωπος Π.Ε.Δ.Α., Δημοτικός Σύμβουλος Κρωπίας, τακτικό μέλος, και 
αναπληρωματικό μέλος Δάβαρης Γεώργιος, εκπρόσωπος Π.Ε.Δ.Α. Δημοτικός Σύμβουλος Παιανίας. 

3.Εκπρόσωπος Πανελλήνιας Ένωσης Διπλωματούχων Μηχανικών (Π.Ε.Δ.Μ.Ε.Δ.Ε.) (πρόσκληση με αριθμ. 
πρωτ. 10771/18-04-2023). 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 076/2023. 
Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου  
3. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
4. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
5. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

                
               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
         
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΛ05Ω1Χ-ΖΝΒ


		2023-04-25T13:46:21+0300
	Athens




